
DETERMINAZIONE N° 1063 del 28/12/2017

OGGETTO: CERIMONIA  DI  COMMEMORAZIONE  "FESTA  DEI  CADUTI"  DI
CESAROLO  -  DOMENICA  12.03.2017.  97°  ANNIVERSARIO  1921-2017.
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

IL DIRIGENTE 

Servizio Segreteria Sindaco

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.49  di  data  09.03.2017  con  la  quale  si  concedeva  il
patronicio alla cerimonia di commemorazione “Caduti in guerra” di Cesarolo, svoltasi domenica 12 marzo
2017, presso la località di Cesarolo, ed organizzata dalla sezione di Cesarolo dell’Associazione Nazionale
Combattenti e Reduci – Federazione provinciale di Venezia;

Richiamata altresì la deliberazione di Giunta n. 336 di data 28.12.2017 con la quale:
- si  accoglieva  la  domanda  di  contributo  presentata  dalla  sezione  di  Cesarolo  dell’Associazione

Nazionale Combattenti e Reduci – Federazione provinciale di Venezia, e si assegnava alla stessa, un
contributo di € 900,00 a copertura parziale della spesa per la cerimonia;

- si  dava  atto  che  la  spesa  di  €  900,00,  discendente  dal  provvedimento  in  parola,  sarebbe  stata
debitamente impegnata dal Dirigente del Settore Amministrativo con apposita determinazione e che
trovava copertura al cap. 420 "Contributi per finalità culturali diverse” del bilancio d’esercizio;

Ritenuto pertanto di assumere apposito impegno di spesa;

Dato atto che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 18.04.2017 è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2017/2019;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 117/05.05.2017 con la quale è stato approvato il PEG per
triennio 2017-2019;

Visto l’art.  68 dello  Statuto comunale,  avente ad oggetto le  attribuzioni  dei  responsabili  di  settore  o di
servizio con rilievo esterno;

Visto il vigente regolamento di contabilità e, in particolare, gli artt. 34 e 35 che definiscono le procedure di
assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, ed in particolare:
- l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di

impegni di spesa;
- l’art. 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrarre per definire il

fine,  l’oggetto,  la  forma,  le  clausole  ritenute  essenziali  del  contratto  che  si  intende stipulare,  le
modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;

- gli artt. 183 e 191 che disciplinano le procedure per l’assunzione di impegni dispesa;
- l’art. 183, comma 7, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegno di spesa;

Visto il decreto sindacale n. 14/2017 con cui sono state conferite al dott. Luca Villotta le funzioni dirigenziali
di Responsabile del Settore Amministrativo;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

Accertata la propria competenza;

DETERMINA

Comune di San Michele al Tagliamento - Determinazione n. 1063 del 28/12/2017



1. di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di impegnare la somma complessiva di euro 900,00 con la seguente imputazione:  
Eserc E/S Cap/art Descrizione Mis./

prog
PDCF Importo Soggetto

2017  S  420/1  CONTRIBUTI PER 
FINALITA' CULTURALI 
DIVERSE - TRASFERIMENTI
A ISTITUZIONI SOCIALI 
PRIVATE

 
05.02

 1.04.04.01.001  900,00  ASSOCIZIONE 
NAZIONALE 
COMBATTENTI 
E REDUCI – SEZ
CESAROLO 

3. di  dare  atto  che  l’erogazione  della  somma  concessa  “è  subordinata”  alla  presentazione  della
documentazione  prevista  dall’art.  6  del  vigente  Regolamento  comunale  per  la  concessione  di
sovvenzioni, contributi e patrocini;

4. di dare atto che la presente determinazione:
 è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la

copertura finanziaria;
 va  comunicata,  per  conoscenza  alla  Giunta  Comunale  per  il  tramite  del  Segretario

Comunale;
 va pubblicata all’albo pretorio on line dell’Ente, ex art. 32 L. n. 69/2009, per 15 giorni , secondo

quanto disposto dall’art. 16 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Istruttore:Nicola Emmanuelli
Resp. Procedimento. Dott. Luca Villotta

Il Dirigente del Settore

F.to dott. Luca Villotta



DETERMINA N. DEL PROPOSTA DA
DATA

ESECUTIVITA’

1063 28/12/2017 Servizio Segreteria Sindaco 29/12/2017

OGGETTO: CERIMONIA DI COMMEMORAZIONE "FESTA DEI CADUTI" DI CESAROLO - 
DOMENICA 12.03.2017. 97Â° ANNIVERSARIO 1921-2017. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 

Il Dirigente del Settore Economico Finanziario rilascia i seguenti visti: l’attestazione di copertura finanziaria, il
visto  di  compatibilità  monetari  attestante  la  compatibilità  del  pagamento  della  suddetta  spesa  con  gli
stanziamenti del bilancio, con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lett. a), punto 2 del d.l. 78/2009) e
con i vincoli derivanti dal pareggio di bilancio ed il visto di regolarità contabile.

Addì, 29/12/2017 Il Dirigente del Settore Economico Finanziario

F.to Dott. Luca Villotta

Riferimento pratica finanziaria : 2017/2382

Estremi dell’impegno :

IMPEGNO n.3082

CAPITOLO n.420/1

COMPETENZA / RESIDUO competenza

Comune di San Michele al Tagliamento – Determina n. 1063 del 28/12/2017



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell'art.  124 ,  comma 1 T.U. Enti locali  il  presente provvedimento, copia conforme
all’originale sottoscritto digitalmente, è in  pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15
giorni consecutivi dal  04/01/2018 al  19/01/2018.

lì 04/01/2018 L’ADDETTO DI SEGRETERIA

Erika Biason

L'atto è sottoscritto digitalmente ai sensi del Dlgs n. 10/2002 e del T.U. n. 445/2000



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Erika Biason
CODICE FISCALE: IT:BSNRKE78M46E473U
DATA FIRMA: 04/01/2018 14:43:13
IMPRONTA: 38313862643636633263336562326362363862313230303736373965346531333333643637643561


